EPISTOLA ENΘ.

Wet Basilius quod pacem conciliari non potuerit, sed tamen nemini succenset. Non petit ut se crebro invisant Palladius et Innocentius, sed ut pro se presentur.

Παλλαδίῳ καὶ Ἰννοκέντιῳ μονάζουσιν (14). B

Ἐγὼ πόσον μὲν ὑμᾶς ἀγαπῶ, εἰκάζειν ὀφείλετε ἵ ὡν ἡμεῖς αὐτοὶ ἀγαπάτε. Καὶ εἰρήνης μὲν ἐπιθύμησα ἀεὶ γενέσθαι βραβευτής, ἀποσυγχάνων δὲ ὑποῦμαι μὲν. Πῶς γὰρ οὐ; Οὐ μὴν (15) ἐχθραίνειν ἑαυτῶν τισι τούτου γε ἔνεκεν, εἰδὼς, ὅτι πάλαι ἐπ' ἡμῶν ἦρθη τὸ τῆς εἰρήνης καλόν. Εἰ δὲ παρ' ἡμῶν ἡ αἰτία τῆς διαστάσεως, παράσχοι Κύριος ἐπίστασθαι τοὺς τὰς διχοστασίας ποιοῦντας. Οὐ μὲν οὐδὲ ἐπιζητῶ συνεχῆ ὑμῶν τὴν ἐπιδημίαν· ὥστε πούτου ἔνεκεν μὴδὲ ἀπολογεῖσθαι (16) μοι. Οἶδα γὰρ, ἵ ἄνδρες τὸν πεπονημένον προσελόμενοι βίον, καὶ εἰ δὲ τῶν χειρῶν ἑαυτοῖς τὰ ἀναγκαῖα συμποριζόμενοι, πολὺν ἀποδημῶν χρόνον τῶν ἰδίων οὐ δύνασται. Ἄλλ' ὅπουπερ ἂν ἦτε, μέμνησθε ἡμῶν· καὶ ἐροσεύχεσθε ὑπὲρ ἡμῶν (17), ἵνα αὐτοὶ γούν πρὸς ἐαυτοῦς εἰρήνην ἔχωμεν καὶ πρὸς τὸν Θεόν, μὴδὲ μᾶς τοῖς λογισμοῖς ἡμῶν ταραχῆς ἐνοικουήσης.

EPISTOLA ΣΣ.

Wet Optimi pluribus explicat Basilius illud Scripturæ: Omnis qui occiderit Cain, septem vindictas exsolvet; tum etiam Lamechi ad uxores verba, et Simeonis ad Mariam.

Ἐπίσκοπῳ ἐπισκόπῳ.

1. Καὶ ἄλλως (18) μὲν ἠδέως ὁρῶν τοὺς ἀγαθοῦς

(12) *Κατασφάττοντες.* Codices nonnulli κατασφάττοντες. Basilius narrationem confirmant Barlesanes apud Eusebium, *Præp. evangel.*, lib. vi, p. 275, et ipse Epiphanius in *Expositione cathol.* *fid.* Primus testatur legem esse apud Persas ut filias et matres in matrimonium ducant; neque id in Perside solum fieri, sed etiam quotquot e Perside migrarunt, quos Magusæos vocant, iisdem in flagitiis manere, et filias quasi patriam hæreditatem hos mores tradere. Addit multos hactenus Magusæos reperiri in Media, Ægypto, Phrygia, et Galatia. Vide p. 259. Epiphanius ait Magusæos apud Persas simulacra delectari, sed ea tamen adorare, siquidem adorant ignem, solem et lunam.

(13) Ἐχω. Coisl. primus εἶχον. Ibidem editi τῆ τιμιότητι σου ὑπὲρ αὐτῶν. Tres codices vetustissimi, ut in textu, nisi quod Harlæanus habet περὶ αὐτῶν.

(14) *Μονάζουσιν.* Sic legitur in sex nostris codi-

A diaboli facti sunt præda, ut illius inserviant voluntati. Nam nec libri apud illos, nec dogmatum magistri, sed moribus insulsis instituiuntur, filius a patre impietatem excipientes. Jam vero præter hæc quæ conspiciuntur ab omnibus, animalium eadem aversantur ut inquinamentum, alienis manibus animalia ad suos usus necessaria 395 mactantes: nuptiis insaniunt illegitimis, ac ignem deum esse arbitrantur; et si quod aliud institutum ejusmodi. Cæterum magorum ab Abrahamo genealogias nemo hactenus nobis narravit: sed Zarnuam quemdam generis sui auctorem esse ferunt. Quapropter nihil amplius habeo, quod de his dignitati tuæ scribam.

EPISTOLA CCLIX.

Palladio et Innocentio monachis.

Quantum ego vos diligam, conjicere debetis ex vestro in me amore. Et pacis quidem semper optavi conciliator esse, sed, re infecta, mæreo. Quomodo enim non mærerem? Sed tamen ea causa succensere nemini possum; quippe cum sciam pacis bonum jam olim a nobis esse sublatum. Quod si in aliis causa residet dissensionis, faxit Dominus ut dissidiorum auctores conquiescant. Non sane a vobis peto, ut me crebro conveniatis. Quare non est cur ea de re causam apud me dicatis. Novi enim homines, pauperem amplexos vitam, ac semper suis manibus sibi necessaria comparantes, longo peregrinari tempore a suis ædibus non posse. Sed ubicunque locorum fueritis, nostri mementote: ac pro nobis precamini, ut nos saltem nobiscum ipsi pacem habeamus et cum Deo, nulla cogitationibus nostris perturbatione insidente.

EPISTOLA CCLX.

Optimo episcopo.

1. Cum et alias libenter videam optimos pueros,

cibus. Editi *μοναχοῖς*. Tres codices, nempe Harl., Coisl. primus et Clarom. habent *πρεσβυτέρους* καὶ *μονάζουσιν*.

(15) *Οὐ μὴν.* Ita tres vetustissimi codices. Plures alii οὐ μὴν δέ. Editi οὐ μὴν δέ.

(16) *Μηδὲ ἀπολογεῖσθαι.* Ita tres vetustissimi codices. Editi *μη ἀπολογεῖσθε*.

(17) *Ἐπερ ἡμῶν.* Hæc desunt in Vaticano, Coisl. secundo et Reg. secundo.

(18) *Καὶ ἄλλως.* Post hæc verba addidimus voculam ex codicibus Harl. et Med. et uno ex Regiis. Ibidem Harlæanus codex prima manu ὁρῶ, et postea ἐπειδὴ δὲ καὶ μετὰ γραμμάτων. *Et alias quidem libenter video, etc., at ubi cum litteris etiam tuis.* Editi ἐπειδὴ δὲ καὶ μετὰ γραμμάτων. Deest prima vocula in quinque veteribus libris, altera in tribus.

* Alias CLXXXIV. Scripta anno 377

** Alias CCCXVII. Scripta anno 377.

tum quia illorum mores ultra ætatem egregie compositi, tum propter eorum cum tua pietate necessitudinem, ex qua etiam magni aliquid ab eis expectare licet; postquam cum litteris tuis vidi eos ad me venientes, duplicavi in illos amorem. Ubi autem legi epistolam, ac in ea perspexi cum providam animi tui de Ecclesiis sollicitudinem, tum legendæ Scripturæ divinæ studium; gratias egi Domino, ac bona precatus sum his qui tales nobis afferebant litteras, imprimis vero ipsi illi, qui nobis scripsit.

2. Quæsvisti, celeberrimum illud dictum et apud omnes susdeque versatum, quam solutionem **396** habeat: nempe illud: *Omnis qui occiderit Cain, septem vindictas solvet*⁶. Hac autem interrogatione, primum quidem teipsum demonstrasti id quod Paulus præcepit Timotheo⁷ accurate servare (liquet enim te attentum esse lectioni); deinde vero et nos, qui senes sumus, et jam emarcuimus et tempore et imbecillitate corporis, et multitudine afflictionum, quæ plurimæ in nos concitatæ vitam nostram prægravarunt, tamen exsuscitasti, ac servens spiritu nos frigescentes, tanquam latentia in lustris animalia, ad mediocrem vigilantiam et vitalem operationem revocas. Atque illud quidem dictum et simpliciter sic intelligi potest, et variam accipere explanationem. Simplicior autem et quæ cuilibet possit sua sponte occurrere sententia, hæc est: oportere Cain septemplexem dare poenam peccatorum. Non enim est justis iudicis, pares paribus statuere mercedes: sed necesse est ut mali inceptor cumulatus persolvat debita, si modo et ipse melior ex suppliciis futurus sit, et alios meliores facturus exemplo. Quoniam igitur statutum est, ut septemplexem Cain adimpleat peccatorum poenam, dissolvat, inquit, id quod divino iudicio de eo decretum est, qui eum occidet. Hæc est sententia sua sponte ex prima lectione nobis occurrens.